11 de Abril de 2023
Brasília - DF

Página 1 de 4

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 00000000497 - 11/04/2023

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se NOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de
movimentação financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa
jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo regularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da
publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

  Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos,
contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

11 de Abril de 2023
Brasília - DF

Página 2 de 4

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15
(quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

  Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e
Orientações” > "Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de
Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos
em dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

JOSE RAULINO ESBITESKOSKI ***.212.***-** SALVATORY COMERCIO DO VESTUARIO LTDA 11.414.088/0001-04 91 4 19 026549-02 388505123

11 de Abril de 2023
Brasília - DF

Página 3 de 4

JOSE RAULINO ESBITESKOSKI ***.212.***-** LEONARDOS COMERCIO DO VESTUARIO LTDA 10.396.773/0001-92 91 4 19 035595-39 388505138

VIVIANE LIMA CINTRA ***.859.***-** VLC COMERCIO DE ALIMENTACAO E BEBIDAS
LTDA

17.738.098/0001-81 70 4 20 014527-15 388491493

VIVIANE LIMA CINTRA ***.859.***-** VLC COMERCIO DE ALIMENTACAO E BEBIDAS
LTDA

17.738.098/0001-81 70 6 20 031383-97 388491493

VIVIANE LIMA CINTRA ***.859.***-** VLC COMERCIO DE ALIMENTACAO E BEBIDAS
LTDA

17.738.098/0001-81 70 4 19 047258-50 388491493

MARCELO OSNI FONSECA ***.765.***-** TI TOTAL CONSULTORIA EMPRESARIAL E DE
SISTEMAS LTDA

19.562.991/0001-24 80 2 19 052484-45 388492655

RENAN LEO PAIVA ***.737.***-** INFRAMAN MANUTENCAO E CONSTRUCAO LTDA 02.378.284/0001-80 72 4 19 005024-34 388492871

JESSICA FERNANDES LEMOS ***.435.***-** ESTILO FERNANDES SALAO DE BELEZA LTDA 14.689.037/0001-83 70 4 19 049583-67 388494434

JORGE LUCAS ALVES SILVA ***.597.***-** COMERCIAL BEM BOM LTDA 06.887.270/0001-42 60 4 21 004121-98 388494928

JORGE LUCAS ALVES SILVA ***.597.***-** COMERCIAL BEM BOM LTDA 06.887.270/0001-42 60 4 20 025241-10 388494928

JORGE LUCAS ALVES SILVA ***.597.***-** COMERCIAL BEM BOM LTDA 06.887.270/0001-42 60 4 22 059352-47 388494928

TIAGO DINIZ CANEDO PORTILHO ***.708.***-** PORTILHO COMERCIO E EVENTOS LTDA 05.814.043/0001-24 60 4 21 127535-30 388495920

TIAGO DINIZ CANEDO PORTILHO ***.708.***-** PORTILHO COMERCIO E EVENTOS LTDA 05.814.043/0001-24 60 5 22 009666-99 388495920

CLAUDIO ROBERTO SARMANHO DOS SANTOS ***.163.***-** HAIKI - BRASIL TRANSPORTES LTDA. 08.762.102/0001-56 80 4 19 084735-68 388496196

GABRIELLA PEIXOTO DOS SANTOS ***.743.***-** ANTONIO CARLOS REPRESENTACOES & NEGOCIOS
LTDA

00.291.251/0001-72 60 6 19 004130-47 388496995

GABRIELLA PEIXOTO DOS SANTOS ***.743.***-** ANTONIO CARLOS REPRESENTACOES & NEGOCIOS
LTDA

00.291.251/0001-72 60 6 19 004034-08 388496995

MARCIO LUAN GOMES DA CRUZ ***.834.***-** DROGARIA GOMES DE VILA MATILDE LTDA 04.982.706/0001-57 70 6 22 022115-82 388497644

MARCIO LUAN GOMES DA CRUZ ***.834.***-** DROGARIA GOMES DE VILA MATILDE LTDA 04.982.706/0001-57 70 2 20 008646-59 388497644

MARCIO LUAN GOMES DA CRUZ ***.834.***-** DROGARIA GOMES DE VILA MATILDE LTDA 04.982.706/0001-57 70 2 19 006767-61 388497644

MARCIO LUAN GOMES DA CRUZ ***.834.***-** DROGARIA GOMES DE VILA MATILDE LTDA 04.982.706/0001-57 70 6 19 011582-75 388497644

MARCIO LUAN GOMES DA CRUZ ***.834.***-** DROGARIA GOMES DE VILA MATILDE LTDA 04.982.706/0001-57 70 6 19 011586-07 388497644

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 6 19 010525-77 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 4 20 013425-80 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 6 20 002588-90 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 4 20 013430-48 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 6 20 008080-41 388499207

11 de Abril de 2023
Brasília - DF

Página 4 de 4

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 2 20 003282-37 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 4 20 013431-29 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 2 19 004862-56 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 7 19 003228-29 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 4 21 009866-13 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 6 20 008079-08 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 2 20 001116-88 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 4 21 009862-90 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 4 21 009865-32 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 4 21 009863-70 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 4 20 013424-08 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 2 19 003782-83 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 6 19 006879-35 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 7 20 000660-26 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 4 20 013428-23 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 4 20 013423-19 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 4 20 013427-42 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 6 20 002589-71 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 6 19 010524-96 388499207

ALLAN LUIZ DA SOUZA ***.231.***-** A.L.S. TRANSPORTES LOGISTICA LTDA 09.495.499/0001-20 72 4 20 013429-04 388499207

RAFAEL VITORINO PINTO ***.995.***-** RMV TELECOM LTDA 19.171.662/0001-52 80 4 19 173675-20 388501071